taxa administrativa para seu sustento, sem qualquer finalidade de lucro. 

A seguir, foi verificada a subscrição pelos sócios fundadores presentes, as 48.000 

(quarenta c oito mil) quotas-parte mínimas de valor unitário de R$ 1000,00 (hum mil real) do 

capital social, somando cada um R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil), subscrevendo cada sócio 

em 20 (vinte) meses em moeda corrente nacional, perfazendo urna subscrição de 48.000 

(quarenta e oito mil) quotas-parte, integralizadas em 20 (vinte) meses em moeda corrente 

nacional, compondo um capital inicial a integraliz.ar de R$ 48,000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada, lida, votada, aprovada e assinada esta ata por todos os 

s̀e;tri ci- -O) et.nacej- L-

[O'N(\ f 2td e(---<`ci rC2
CPF 

presentes. 

Cs1,Jt,A 
N Nome 

001 WERTON JABSON BARBOSA DA SILVA 

002 FRANCISCO CHARLES FERREIRA SILVA

[...]

III - por incapacidade civil não suprida; 

• 
CAPÍTULO IV 

DO CAPITAL SOCIAL 

A 

ser 

Artigo 13. O Capital Social da cooperativa é ilimitado quanto ao máximo, variando 

quanto ao número de quotas-partes subscritas, não podendo, entretanto, ser 

inferior a R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Artigo 14. O Capital Social será constituído por quotas-partes no valor de R$ 

1.000,00 (hum mil reais) cada uma, e todo seu movimento: subscrição, 

integralização, restituição e transferência serão escrj,turadas no Livro/Ficha de 

Matrícula.